—_—— knowledgeth the grace of the Holy Ghost preventing the 
undertaking of Christianity on our part, under the title of 
“the Spirit of patefaction ;” as you may see by Volkelius, 

Instit. ii. 14*: signifying hereby (as it seemeth) that convic- 
tion, which the Spirit of God tendereth by the motives of 

Christianity to manifest the truth of the Gospel, preventing 

the will with help to enable it, but not effecting either the 
outward act or the inward resolution to do it; as you may 
see St. Augustin distinguish upon his own words, related out 
of his books of free-will; 

Ghost to enable a man to perform that 
which he undertakes: so that it was 
grace in God to promise, but the rest 
is due debt, which the mere act of free 

will obligeth Him 10. © Added in 
margin in MS.—e.g. ‘* Quamvis enim 
nemo Vitam wternam consecuturus sit 

qui Christo non obedierit, et propterea 

merces sit Christiane obedientiw con- 
stituta; quia tamen, quod ii qui Christo 
obediunt vitam zternam consequantur, 
hoc a sola Dei liberalitate profectum 
est, Qui eos quoque qui Christo confi- 
dunt, non minus quam cwteros, jure 

perdere poterat: Dei donum vita wter- 
na merito nuncupatur. Quod si fac- 
tum aliquod egregium, quale est Chris- 
tiana obedientia, quod in eo qui accep- 
turus sit requiratur, quin id quod datur 
donum sit, efficere per se non potest; 
quanto minus id efficiet ejusdem cui 
datur, voluntaria tantum et libera ac- 
ceptio? Fidem autem in Christum non 
ita Dei donum esse, ut singulari et 
interiore quadam virtute Divina, cui 
resisti non possit, in hominum cordibus 
inscribatur; sed potissimum per ex- 
terna quedam, lis etiam qui non cre- 
dunt communia, in ipsis generari, ea 
que,’ &c., “satis planum facere pos- 

sunt.’’ Socin., De Jesu Christo Ser- 

vatore, P. IV. c. xii. ; Op., tom. ii. p. 
240. a.—See also above, note e; and 
c. i. § 6. note o. 

k Volkel., De Vera Relig., lib. iii. 
c. xiv. pp. 84+—86: of which the sub- 
ject is ‘“‘ De Spiritu  Patefactionis.”— 
‘‘ Est quippe et patefactionis Spiritus, 
qui ab Evangelii disciplina nihil differt 
seu idem plane cum illa est.’ Id., 
ibid., p. 84.—‘‘ Ex his omnibus... 
facile intelligitur, inter hunc patefac- 
tionis, illumque confirmationis Spiri- 

De Gratia Christi, i. 4}, This I 

tum, hoc interesse, quod ille praecedit, 
hic subsequitur: ille in omnibus proti- 
nus existit, qui Evangelio assentiun- 
tur; hic post assensum Evangelio 

prestitum, singulari Dei operatione 
interveniente conceditur, et priori su- 
peradditur.”” Id., ibid., p. 86.—“ Se- 
pissime autem in sacris Litteris Spiri- 
tus Sancti nomine Divinam istam vim,